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学校法人聖母被昇天学院

 収入の部 （単位　円）

科目 予算 決算 差異

　学生生徒等納付金収入 413,141,820 393,184,320 19,957,500

　手数料収入 12,190,000 12,117,100 72,900

　寄付金収入 16,000,000 205,353,000 △ 189,353,000

　補助金収入 273,590,506 297,888,543 △ 24,298,037

　資産売却収入 0 0 0

　付随事業・収益事業収入 44,243,680 46,966,890 △ 2,723,210

　受取利息・配当金収入 70,000 3,512 66,488

　雑収入 1,730,000 26,432,907 △ 24,702,907

　借入金等収入 100,000,000 50,000,000 50,000,000

　前受金収入 55,200,000 55,350,000 △ 150,000

　その他の収入 293,345,390 482,237,961 △ 188,892,571

　資金収入調整勘定 △ 43,785,000 △ 72,057,439 28,272,439

　前年度繰越支払資金 27,532,610 43,566,800 △ 16,034,190

　収入の部合計 1,193,259,006 1,541,043,594 △ 347,784,588

 支出の部

科目 予算 決算 差異

　人件費支出 598,891,655 679,860,210 △ 80,968,555

　教育研究用経費支出 126,870,642 133,677,767 △ 6,807,125

　管理経費支出 86,942,209 96,935,659 △ 9,993,450

　借入金等利息支出 3,876,000 5,329,471 △ 1,453,471

　借入金等返済支出 19,430,000 19,430,000 0

　施設関係支出 0 743,040 △ 743,040

　設備関係支出 5,686,620 21,688,538 △ 16,001,918

　資産運用支出 20,730,000 81,176,274 △ 60,446,274

　その他の支出 293,512,365 464,763,799 △ 171,251,434

 ［予備費］ 0 0 0

　資金支出調整勘定 △ 3,100,000 △ 40,896,811 37,796,811

　翌年度繰越支払資金 40,419,515 78,335,647 △ 37,916,132

　支出の部合計 1,193,259,006 1,541,043,594 △ 347,784,588

0 0 0

資金収支計算書
平成29年4月  1日から
平成30年3月31日まで
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学校法人聖母被昇天学院

　収入の部 （単位　円）

学生生徒等納付金収入 0 100,226,350 83,358,000 142,986,000 66,613,970 393,184,320

手数料収入 60,300 2,374,200 962,600 1,425,000 7,295,000 12,117,100

寄付金収入 197,843,000 2,770,000 1,050,000 2,430,000 1,260,000 205,353,000

補助金収入 0 107,353,460 41,665,000 56,302,000 92,568,083 297,888,543

資産売却収入 0 0 0 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 2,626,720 2,843,800 13,205,710 28,290,660 46,966,890

受取利息・配当金収入 3,512 0 0 0 0 3,512

雑収入 689,166 3,055,425 114,550 △       19,743,918 3,058,948 26,432,907

借入金等収入 50,000,000 0 0 0 0 50,000,000

計 248,595,978 218,406,155 129,764,850 236,092,628 199,086,661 1,031,946,272

　支出の部

人件費支出 20,233,680 179,135,964 154,621,977 208,152,869 117,715,720 679,860,210

教育研究用経費支出 0 40,077,621 34,435,760 29,744,416 29,419,970 133,677,767

管理経費支出 4,433,786 18,279,739 15,901,718 19,720,338 38,600,078 96,935,659

借入金等利息支出 1,393,140 933,975 933,976 2,068,380 0 5,329,471

借入金等返済支出 0 4,580,000 4,580,000 10,270,000 0 19,430,000

施設関係支出 0 0 0 0 743,040 743,040

設備関係支出 532,224 6,577,246 6,577,268 7,475,620 526,180 21,688,538

計 26,592,830 249,584,545 217,050,699 277,431,623 187,004,988 957,664,685

総　　　計

聖母被昇天学院
法人事務局

アサンプション
国際高等学校

アサンプション
国際中学校

アサンプション
国際小学校

認定こども園
聖母被昇天学院

幼稚園
総　　　計

資金収支内訳表
平成29年4月　1日から

平成30年3月31日まで

聖母被昇天学院
法人事務局

アサンプション
国際高等学校

アサンプション
国際中学校

アサンプション
国際小学校

認定こども園
聖母被昇天学院

幼稚園
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学校法人聖母被昇天学院

（単位　円）

学生生徒等納付金 413,141,820 393,184,320 19,957,500

手数料 12,190,000 12,117,100 72,900

寄付金 15,000,000 205,553,000 △ 190,553,000

経常費等補助金 273,590,506 297,871,543 △ 24,281,037

付随事業収入 44,243,680 46,966,890 △ 2,723,210

雑収入 1,730,000 3,867,487 △ 2,137,487

教育活動収入計 759,896,006 959,560,340 △ 199,664,334

人件費 598,891,655 654,709,148 55,817,493△             

教育研究経費 215,449,475 223,824,610 8,375,135△               

管理経費 87,907,125 98,481,848 10,574,723△             

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 902,248,255 977,015,606 △ 74,767,351

△ 142,352,249 △ 17,455,266 △ 124,896,983

受取利息・配当金 70,000 3,512 66,488

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 70,000 3,512 66,488

借入金等利息 3,876,000 5,329,471 △ 1,453,471

その他の教育活動支出 0 0 0

教育活動外支出計 3,876,000 5,329,471 △ 1,453,471

△ 3,806,000 △ 5,325,959 1,519,959

△ 146,158,249 △ 22,781,225 △ 123,377,024

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 1,000,000 6,547,691 △ 5,547,691

特別収入計 1,000,000 6,547,691 △ 5,547,691

資産処分差額 0 1,682,637 △ 1,682,637

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 1,682,637 △ 1,682,637

1,000,000 4,865,054 △ 3,865,054

0 0 0

基本金組入前当年度収支差額 △ 145,158,249 △ 17,916,171 △ 127,242,078

基本金組入額合計 0 △ 39,485,361 39,485,361

当年度収支差額 △ 145,158,249 △ 57,401,532 △ 87,756,717

前年度繰越収支差額 0 △ 2,904,253,592 2,904,253,592

基本金取崩額 0 31,000,000 △ 31,000,000

翌年度繰越収支差額 △ 145,158,249 △ 2,930,655,124 2,785,496,875

（参考）

760,966,006 966,111,543 △ 205,145,537

906,124,255 984,027,714 △ 77,903,459

決算

[予備費]
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学校法人聖母被昇天学院

（単位　円）

学生生徒等納付金 0 100,226,350 83,358,000 142,986,000 66,613,970 393,184,320

手数料 60,300 2,374,200 962,600 1,425,000 7,295,000 12,117,100

寄付金 197,843,000 2,770,000 1,050,000 2,430,000 1,460,000 205,553,000

経常費等補助金 0 107,353,460 41,665,000 56,285,000 92,568,083 297,871,543

付随事業収入 0 2,626,720 2,843,800 13,205,710 28,290,660 46,966,890

雑収入 689,166 1,412,758 △ 256,150 942,169 1,079,544 3,867,487

教育活動収入計 198,592,466 216,763,488 129,623,250 217,273,879 197,307,257 959,560,340

人件費 20,233,680 180,220,103 156,732,099 182,047,421 115,475,845 654,709,148

教育研究経費 0 61,660,985 56,018,094 55,763,567 50,381,964 223,824,610

管理経費 5,979,975 18,279,739 15,901,718 19,720,338 38,600,078 98,481,848

徴収不能額等 0 0 0 0 0 0

教育活動支出計 26,213,655 260,160,827 228,651,911 257,531,326 204,457,887 977,015,606

172,378,811 △ 43,397,339 △ 99,028,661 △ 40,257,447 △ 7,150,630 △ 17,455,266

受取利息・配当金 3,512 0 0 0 0 3,512

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 3,512 0 0 0 0 3,512

借入金等利息 1,393,140 933,975 933,976 2,068,380 0 5,329,471

その他の教育活動支出 0 0 0 0 0 0

教育活動外支出計 1,393,140 933,975 933,976 2,068,380 0 5,329,471

△ 1,389,628 △ 933,975 △ 933,976 △ 2,068,380 0 △ 5,325,959

170,989,183 △ 44,331,314 △ 99,962,637 △ 42,325,827 △ 7,150,630 △ 22,781,225

資産売却差額 0 0 0 0 0 0

その他の特別収入 4,940,000 0 152,683 1,455,008 0 6,547,691

特別収入計 4,940,000 0 152,683 1,455,008 0 6,547,691

資産処分差額 0 1,800 0 1,680,837 0 1,682,637

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0

特別支出計 0 1,800 0 1,680,837 0 1,682,637

4,940,000 △ 1,800 152,683 △ 225,829 0 4,865,054

175,929,183 △ 44,333,114 △ 99,809,954 △ 42,551,656 △ 7,150,630 △ 17,916,171

△ 5,071,554 △ 8,578,572 △ 8,204,174 △ 16,361,841 △ 1,269,220 △ 39,485,361

170,857,629 △ 52,911,686 △ 108,014,128 △ 58,913,497 △ 8,419,850 △ 57,401,532

（参考）

203,535,978 216,763,488 129,775,933 218,728,887 197,307,257 966,111,543

27,606,795 261,096,602 229,585,887 261,280,543 204,457,887 984,027,714

事業活動収支内訳表
平成29年4月　1日から

平成30年3月31日まで
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学校法人聖母被昇天学院

（単位　　円）

科目 金額 科目 金額

　　固定資産 2,900,735,825 　　　固定負債 393,979,583

　　流動資産 155,110,661 　　　流動負債 172,752,520

負債の部合計 566,732,103

　　　基本金の部 5,419,769,507

　　　繰越収支差額 △ 2,930,655,124

純資産の部合計 2,489,114,383

資産の部合計 3,055,846,486 負債及び純資産の部合計 3,055,846,486

0

（単位　　円）

　資　産　の　部 3,055,846,486

　　基本財産 2,825,972,852

　　　土　　　地 32,590.64 ㎡ 1,642,282,837

　　　建　　　物 19,044.06 ㎡ 957,569,401

　　　構　築　物 84,131,016

　　　教育研究用機器備品 8,608 点 64,400,236

　　　その他の機器備品 273 点 3,106,017

　　　ソフトウェア 8,476,208

　　　図　　　書 30,144 冊 65,280,643

　　　車　　　両 3 台 2

　　　電話加入権 13 本 726,492

　　運用財産 229,873,634

　負　債　の　部 566,732,103

393,979,583

172,752,520

2,489,114,383

0

固定負債

流動負債

　純　　資　　産　　（資産の部合計-負債の部合計）

貸　借　対　照　表

平成３０年３月３１日現在

財　産　目　録

平成３０年３月３１日現在


